

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUÝ LỘC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/KH-MTTQ

Quý Lộc, ngày 25 tháng 5 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức phối hợp tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026, HĐND xã  
Quý Lộc khóa XIII, nhiệm kỳ 2026 - 2031**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20/02/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Chính phủ - Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị quyết liên tịch số 100/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 26/9/2025);

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-HĐND ngày 23/5/2026 của Thường trực HĐND xã Quý Lộc về tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026, HĐND xã khóa XIII, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Quý Lộc xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Phối hợp tổ chức tốt các hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 theo đúng quy định của pháp luật.

- Phát huy vai trò của MTTQ Việt Nam trong việc tập hợp, phản ánh ý kiến, kiến nghị, tâm tư, nguyện vọng chính đáng của cử tri và Nhân dân.

- Tạo điều kiện để cử tri tham gia đóng góp ý kiến xây dựng chính quyền; nâng cao chất lượng hoạt động của đại biểu HĐND xã.

#### 2. Yêu cầu:

- Việc phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri đảm bảo dân chủ, công khai, đúng thành phần, đúng thời gian và đạt hiệu quả thiết thực.

- Công tác chuẩn bị chu đáo; tổng hợp đầy đủ, chính xác các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết.



- Tăng cường công tác tuyên truyền để cử tri và Nhân dân biết, tham gia đầy đủ các hội nghị tiếp xúc cử tri.

## **II. NỘI DUNG PHỐI HỢP**

### **1. Phối hợp tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri:**

- Phối hợp với Thường trực HĐND xã, UBND xã và các Tổ đại biểu HĐND xã thống nhất thời gian, địa điểm tổ chức tiếp xúc cử tri tại các đơn vị bầu cử.

- Hướng dẫn Ban công tác Mặt trận thôn phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị.

Thông báo rộng rãi thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri trên hệ thống truyền thanh cơ sở để cử tri và Nhân dân biết tham dự.

### **2. Công tác tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri:**

- Phân công cán bộ tham dự các điểm tiếp xúc cử tri để ghi nhận, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Phối hợp với các Tổ đại biểu HĐND xã phân loại ý kiến, kiến nghị theo đúng thẩm quyền giải quyết.

- Tổng hợp báo cáo ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi Thường trực HĐND xã, UBND xã và các cơ quan liên quan theo quy định.

### **3. Công tác tuyên truyền:**

- Phối hợp tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của hoạt động tiếp xúc cử tri.

- Vận động cử tri tham gia hội nghị; phát huy tinh thần dân chủ, trách nhiệm trong tham gia góp ý xây dựng chính quyền địa phương.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:**

### **1. Thời gian:**

Dự kiến trong 03 ngày, từ ngày 04/6/2026 đến ngày 06/6/2026.

### **2. Địa điểm:**

Tại các thôn thuộc đơn vị bầu cử theo thông báo của các Tổ đại biểu HĐND xã.

*( có biểu phân công cụ thể kèm theo)*

## **IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ**

**1. Đại biểu cấp xã:**

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã.
- Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND xã.
- Đại biểu HĐND xã khóa XIII theo các Tổ đại biểu.
- Đại diện các ban, ngành, đoàn thể cấp xã.

**2. Đại biểu ở thôn:**

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn.
- Ban công tác Mặt trận thôn.
- BCH các chi hội, đoàn thể ở thôn.
- Đại diện cử tri và Nhân dân trên địa bàn.

*(có biểu phân công cụ thể kèm theo)*

**V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN****1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã:**

- Chủ trì phối hợp với Thường trực HĐND xã triển khai thực hiện kế hoạch.
- Phân công cán bộ phụ trách các điểm tiếp xúc cử tri.
- Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri báo cáo Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã và phục vụ kỳ họp HĐND xã.

**2. Ban công tác Mặt trận các thôn:**

- Phối hợp với Trưởng thôn thông báo, vận động cử tri tham dự hội nghị.
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri.
- Phối hợp tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị.

**3. Đề nghị Thường trực HĐND, UBND xã**

- Phối hợp cung cấp tài liệu, báo cáo phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri.
- Chỉ đạo các ban, ngành liên quan tham gia tiếp xúc, tiếp thu và giải đáp các kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền.



Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Quý Lộc. Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Đảng ủy;
- TT.HĐND, UBND xã;
- Các Tổ đại biểu HĐND xã;
- Ban CTMT các thôn;
- Lưu: VT, MTTQ.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC**



**CHỦ TỊCH**

**Trịnh Ngọc Thanh**

**THÔNG BÁO THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM; ĐẠI BIỂU TIẾP XÚC CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP GIỮA NĂM 2026**



STT	Thời gian, địa điểm, thời gian tiếp xúc cử tri	Tổ đại biểu HĐND	Đại biểu HĐND xã			Đại biểu UBND xã	ĐẠI BIỂU MTTQ XÃ			Ghi chú
			Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ		Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	
1	14 giờ, ngày 04/6/2026 tại Nhà Văn hoá Thôn Phong Mỹ; Tiếp xúc với cử tri thôn Phong Mỹ, Đông Sơn, Phúc Trí, Quan Tri	Tổ số 7	Đ/c Đặng Văn Hiệp	Bí thư Đảng ủy, CT HĐND xã Quý Lộc		Đ/c Nguyễn Hồng Phong - TVĐU, PCT UBND xã	Đ/c Đoàn Quang Phi	ĐUV, TTMTTQ; CT Hội CCB xã	Chủ tọa Hội nghị	
			Đ/c Lê Hồng Mạnh	TV ĐU, Trưởng Ban XDD; Trưởng BVH HĐND xã			Đ/c Trương Thị Thương	Trưởng ban CTMT thôn Đông sơn	Thư Ký	
			Đ/c Trịnh Thị Duyên	BT chi bộ, Trưởng Thôn Quan Tri, đại biểu HĐND xã	Đọc Báo cáo		Ban CTMT thôn Phong Mỹ, Đông Sơn, Phúc Trí, Quan Tri	Phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị; vận động cử tri tham gia hội nghị		
2	14 giờ, ngày 05/6/2026 tại Nhà Văn hoá Thôn Hành Chính; Tiếp xúc với cử tri thôn Hành Chính, Cao khánh, Thăng Long, Diệu Sơn	Tổ số 6	Đ/c Lê Xuân Trường	PBT Thường trực Đảng ủy xã Quý Lộc, đại biểu HĐND xã		Đ/c Nguyễn Hồng Phong - TVĐU, PCT UBND xã	Đ/c Đoàn Quang Phi	ĐUV, TTMTTQ; CT Hội CCB xã	Chủ tọa Hội nghị	
			Đ/c Nguyễn Hồng Phong	Phó chủ tịch UBND xã, đại biểu HĐND xã			Đ/c Lê Thị Mai Hào	Trưởng ban CTMT Thôn Hành Chính	Thư Ký	
			Đ/c Nguyễn Thị Mai Anh	Phó ban KTNS - HĐND xã	Đọc Báo cáo		Ban CTMT thôn Hành Chính, Cao Khánh, Thăng long, Diệu Sơn	Phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị; vận động cử tri tham gia hội nghị		

STT	Thời gian, địa điểm, thời gian tiếp xúc cử tri	Tổ đại biểu HĐND	Đại biểu HĐND xã			Đại biểu UBND xã	ĐẠI BIỂU MTTQ XÃ			Ghi chú
			Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ		Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	
3	14 giờ, ngày 06/6/2026 tại Nhà Văn hoá Thôn 7; Tiếp xúc với cử tri Thôn 1,7,8,9	Tổ số 1	Đ/c Trịnh Ngọc Thanh	Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã Quý Lộc, đại biểu HĐND xã		Đ/c Nguyễn Văn Tường - ĐUV, Trưởng PKT	Đ/c Trịnh Thanh Sơn	ĐUV, PCTMTTQ; CT Hội ND xã	Chủ tọa Hội nghị	
			Đ/c Phạm Thị Thiện	PCT MTTQ- Chủ tịch Hội LHPN xã, Ủy viên ban KTNS-HĐND xã	Đọc Báo cáo		Đ/c Trịnh Trần Quang	Trưởng ban CTMT Thôn 7	Thư Ký	
			Đ/c Trần Thị Kim	PBT Chi bộ - Trưởng thôn 1, Ủy viên ban KTNS-HĐND xã			Ban CTMT thôn 1,7,8,9		Phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị; vận động cử tri tham gia hội nghị	
4	14 giờ, ngày 04/6/2026 tại Nhà Văn hoá Thôn 3; Tiếp xúc với cử tri Thôn 3,4,10	Tổ số 2	Đ/c Nguyễn Trung Dũng	Trưởng Công an xã Quý Lộc, đại biểu HĐND xã			Đ/c Trịnh Thanh Sơn	ĐUV, PCTMTTQ; CT Hội ND xã	Chủ tọa Hội nghị	
			Đ/c Trịnh Đình Đạt	PCT MTTQ- Bí thư Đoàn thanh niên, Ủy viên Ban VHXH-HĐND xã	Đọc Báo cáo		Đ/c Lê Hữu Chung	Trưởng ban CTMT Thôn 3	Thư Ký	
			Đ/c Ngô Văn Thủy	Giám đốc HTX DV SXNN 1 xã Quý Lộc, Ủy viên Ban KTNS-HĐND xã			Ban CTMT thôn 3,4,10		Phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị; vận động cử tri tham gia hội nghị	

STT	Thời gian, địa điểm, thời gian tiếp xúc cử tri	Tổ đại biểu HĐND	Đại biểu HĐND xã			Đại biểu UBND xã	ĐẠI BIỂU MTTQ XÃ			Ghi chú
			Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ		Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	
5	14 giờ, ngày 04/6/2026 tại Nhà Văn hoá Thôn 5; Tiếp xúc với cử tri Thôn 2,5,6, Xuân Thái	Tổ số 3	Đ/c Nguyễn Văn Hiếu	PBT Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã, đại biểu HĐND xã		Đ/c Nguyễn Văn Hiếu - PBTĐU, CT UBND xã	Đ/c Phạm Thị Thiện	ĐUV, CT Hội LHPN xã	Chủ tọa Hội nghị	
			Đ/c Phạm Thị Quyên	BT chi bộ, HT trường Tiểu học Quý Lộc, Ủy viên ban VHXH-HĐND xã			Đ/c Trịnh Đăng Hợp	BTCB, Trưởng ban CTMT Thôn 2	Thư Ký	
			Đ/c Trịnh Xuân Trường	BT chi bộ - Trưởng ban CTMT thôn 5, Ủy viên ban VHXH-HĐND xã	Đọc Báo cáo		Ban CTMT thôn 2,5,6, Xuân Thái		Phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị; vận động cử tri tham gia hội nghị	
6	14 giờ, ngày 06/6/2026 tại Nhà Văn hoá Thôn Đan Nê 1; Tiếp xúc với cử tri Thôn Đan Nê 1, Đan Nê 2, Tân Lộc 2	Tổ số 4	Đ/c Trịnh Thị Thành	Phó chủ tịch HĐND xã		Đ/c Nguyễn Thọ Chân - ĐUV, PCT UBND xã	Đ/c Trịnh Đình Đạt	ĐUV, PCT MTTQ, Bí thư Đoàn TN	Chủ tọa Hội nghị	
			Đ/c Lưu Hải Chuyển	Chánh VP HĐND-UBND xã	Đọc Báo cáo		Đ/c Mai Thị Khuyên	BTCB, Trưởng ban CTMT Thôn Đan Nê 1	Thư Ký	
			Đ/c Đỗ Quốc Bằng	BT chi bộ- Trưởng ban CTMT thôn Tân Lộc 2, đại biểu HĐND xã			Ban CTMT thôn Đan Nê 1, Đan Nê 2, Tân Lộc 2		Phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị; vận động cử tri tham gia hội nghị	



STT	Thời gian, địa điểm, thời gian tiếp xúc cử tri	Tổ đại biểu HĐND	Đại biểu HĐND xã			Đại biểu UBND xã	ĐẠI BIỂU MTTQ XÃ			Ghi chú
			Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ		Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	
7	14 giờ, ngày 05/6/2026 tại Nhà Văn hoá Thôn Tân Lộc 1; Tiếp xúc với cử tri Thôn Tu Mục 1, Tu Mục 2, Tân Lộc 1	Tổ số 5	Đ/c Trịnh An Ninh	Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Trưởng Ban KTNS HĐND-xã		Đ/c Nguyễn Văn Hiếu - PBTĐU, CT UBND xã	Đ/c Trần Phương Nam	ĐUV, PCT MTTQ, Chủ tịch Công đoàn xã	Chủ tọa Hội nghị	
			Đ/c Lê Khắc Phương	Chi huy trưởng BCH quân sự xã, đại biểu HĐND xã			Đ/c Lê Thị Hằng	BTCB, Trưởng ban CTMT Thôn Tân Lộc 1	Thư Ký	
			Đ/c Hồ Xuân Bình	Phó ban VHXX - HĐND xã	Đọc Báo cáo		Ban CTMT thôn Thôn Tu Mục 1, Tu Mục 2, Tân Lộc 1	Phối hợp với Trưởng thôn chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ hội nghị; vận động cử tri tham gia hội nghị		

